

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Comedor		1	\$287,643.53 MXN	\$287,643.53 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$287,643.53 MXN

Total Final (MXN): \$ 287,643.53 MXN**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.****CONDICIONES DE VENTA****Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 1 a 2 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 7

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Configuración/Programación
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Autorización

Se debe enviar la OC.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Héctor Vázquez Sánchez Aldana

hvazquez@artcoustix.com

Project Manager

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Soporte a muro con inclinación para pantalla 42" - 90" El soporte inclinable SANUS CILT1B1 le brinda la mejor vista desde el piso o el sofá. La inclinación de la punta de los dedos permite ajustar fácilmente el televisor y el soporte inclina el televisor hacia atrás para facilitar el acceso a los cables. El televisor se puede deslizar de lado a lado para un posicionamiento perfecto en la pared, y la pestaña de seguridad proporciona una conexión segura y fácil que puede escuchar.	Pieza	Sanus	CILT1B1	\$1,687.59	\$3,375.18
2	2		Pantalla de 75" Pantalla de 75" Resolución 3,840 x 2,160 * Motor de imágenes Quantum Processor Lite * Samsung Smart TV * Conectividad HDMI 3 + USB 2 * Ethernet (LAN) * Bluetooth Yes (BT4.2)	Pieza	Samsung	QN75Q60TAFXZ	\$37,300.80	\$74,601.60
3	1		Pantalla de proyección 206" Pantalla Eléctrica de 206" 3.15m x 4.20m 4:3 Incluye control IR, Botonera, Housing octagonal de acero	Pieza	Artlight	ART-ET1124165V1(2C)	\$18,586.31	\$18,586.31
4	1		Proyector wuxga de 5500 lúmenes Proyector BenQ SU765 - 5,500 Lúmenes - 1920 x 1200 - HDMI - VGA - USB 2.0 - RJ-45 - Bocina 5W	Pieza	Benq	SU765	\$44,914.39	\$44,914.39
5	1		Soporte a techo para proyector Soporte universal de nuevo diseño para adaptarse a la mayoría de los proyectores invertidos del mercado- Balanceo, cabeceo, preciso de la imagen del proyector, Conexión y desconexión rápida del proyector con un cómodo acceso a la lámpara y al filtro en la mayoría de los proyectores - Mantiene el registro cuando se desconecta y no afecta los ajustes preestablecidos	Pieza	Chief	RPAUW	\$3,608.02	\$3,608.02
6	1		Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72" Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72"	Pieza	Chief	CMS0406W	\$2,992.02	\$2,992.02
7	1		Estante de almacenamiento Admite equipos AV anchos y delgados en orientación horizontal - Posibilidad de instalación empotrada en el techo con puertas para acceder al equipo	Pieza	Chief	CMA480W	\$4,657.76	\$4,657.76
8	1		Anillo decorativo para columna Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$221.11	\$221.11
9	1		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm) El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$924.11	\$924.11
10	1		Placa hdmi 1g Placa hdmi de 1 gang color blanco	Pieza	Crestron	MP-WP152-W	\$1,820.70	\$1,820.70
11	1		Sistema de control Sistema de control de la serie 4 Proporciona una interfaz y un procesador de control y una puerta de enlace incorporada para emparejar dispositivos inalámbricos infiNET EX® y ER.	Pieza	Crestron	MC4	\$24,276.00	\$24,276.00
12	1		Pantalla de control 7" Pantalla táctil de control a muro de 7 pulg., Color blanco brillante	Pieza	Crestron	TSW-770-W-S	\$27,310.50	\$27,310.50
13	1		Conmutador poe de 5 puertos Conmutador Ethernet no administrado de 5 puertos * Todos los puertos admiten 1000Base-T Gigabit Ethernet * Proporciona PoE (802.3af) en 4 puertos * Auto-negociación y auto MDI / MDIX * Recinto de metal resistente * Montaje en superficie o en riel de rack	Pieza	Crestron	CEN-SW-POE-5	\$6,069.00	\$6,069.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
14	1		Switch de hdmi 4x2 4K HDMI® Switcher	Pieza	Crestron	HD-MD4X2-4K-E	\$13,655.25	\$13,655.25
15	1		Distribuidor 1:4 Distribución AV 4K de alto rendimiento y fácil de usar diseñado para dividir una sola señal HDMI® para alimentar hasta cuatro pantallas, conmutadores y otros dispositivos separados.	Pieza	Crestron	HD-DA4-4KZ-E	\$8,344.88	\$8,344.88
16	1		Presentador inalámbrico Solstice Pod Gen3 con licencia perpetua de software Enterprise de Small Group Edition (4 usuarios simultáneos) y 1 año de suscripción gratuita a Solstice para actualizaciones y soporte (la fuente de alimentación y el cable HDMI se venden por separado)	Pieza	Mersive	SP-8100-E1	\$28,197.99	\$28,197.99
							Total(MXN): \$263,554.82	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Malla vitrica	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$31.56	\$31.56
2	3		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$151.52	\$454.56
3	3		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$47.50	\$142.50
4	5		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$20.84	\$104.20
5	5		Malla vitrica Apariencia profesional para conjuntos de cables personalizados, Agrupa el cable y organiza los cables ,Económico y fácil de instalar ,Alta resistencia a la abrasión, resistente a los productos químicos y a los rayos UV y Amplio rango de temperatura	Metro	Flexo	PTN0.75WH	\$32.57	\$162.85
6	1		Cable hdmi 12m/39.37ft Cable HDMI de alta velocidad Liberty de 39.36 'con Ethernet - Enchufes HDMI "A" chapados en oro. Cable de usuario	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-12	\$1,970.20	\$1,970.20
7	1		Cable hdmi 3m/9.84ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-03	\$285.24	\$285.24
8	2		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$189.76	\$379.52
9	3		Cable hdmi 20m/65.61ft Cables HDMI de alta velocidad de 20 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-20	\$3,455.00	\$10,365.00
10	60		Cable de control calibre 22 Cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$20.00	\$1,200.00
11	1		Conector db9 hembra Conector D-SUB DB9 hembra para soldar	Pieza	Liberty	DB9F	\$65.55	\$65.55
			Concha metálica para conector db9 o vga					

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
13	3		Emisor infrarojo Sonda emisora de IR con conector de bloque de terminales	Pieza	Crestron	IRP2	\$758.63	\$2,275.89
14	3		Patch cord cat6 2.1m/7ft Patchcord, Serie Ascent, Cat6A, Delgado, Azul, 7ft de Largo (2.13m)	Pieza	Hubbell	HC6AB07	\$641.90	\$1,925.70
15	2		Conector rj45 cat5e Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.	Pieza	Leviton	47613-EZC	\$23.06	\$46.12
16	25		Cable utp cat6 cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$23.26	\$581.50
								Total(MXN): \$20,088.71

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$2,500.00	\$2,500.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,500.00	\$1,500.00
								Total(MXN): \$4,000.00

Gran total de Comedor: \$ 287,643.53 MXN